
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
29

4,
 2

9 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 120, DE 24 DE  JANEIRO  DE 2014.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada 

pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de 

10/09/2010,

CONSIDERANDO  a Portaria PGR/MPU nº 577, de 16 de novembro de 

2010, que regulamenta o processo de Gestão do Desempenho no Estágio Probatório dos 

servidores ocupantes de cargos de provimento efetivo no âmbito do MPU,

R E S O L V E:

Art. 1º – Homologar o Estágio Probatório dos servidores que ingressaram em 

cargo  efetivo  no  Ministério  Público  da  União,  após  cumprimento  dos  36  meses, 

confirmando-os nos cargos na forma a seguir discriminada:

MAT. NOME CARGO INÍCIO CONCLUSÃO

3802-4 Adna Magnólia Dantas 

Silva 

Técnico Administrativo 

Analista do MPU/Tecnologia 

da Informação e 

Comunicação/Desenvolviment

o de Sistemas

19/11/2010 19/11/2013

3826-1 Adriana Dourado Vilas 

Boas

Técnico do MPU/Apoio 

Técnico 

Administrativo/Administração

19/11/2010 19/11/2013

4014-2 Carla Cristina Pinto 

Machado

Técnico Administrativo 

Analista do 

MPU/Saúde/Psicologia

19/11/2010 19/11/2013

3814-8 Carolina Ribeiro Enoki Analista do MPU/Tecnologia 

da Informação e 

19/11/2010 19/11/2013



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
29

4,
 2

9 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

Comunicação/Desenvolviment

o de Sistemas

3812-1 Christóvão de Moura 

Varotto Júnior

Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito

19/11/2010 19/11/2013

3811-3 Daniela Bertazzo Mota Analista do MPU/Tecnologia 

da Informação/Suporte e 

Infraestrutura

19/11/2010 19/11/2013

3797-4 Elayne Marques de 

Oliveira Silva

Técnico do MPU/Apoio 

Técnico 

Administrativo/Administração

19/11/2010 19/11/2013

3800-8 Felipe Augusto 

Gonçalves Sigueta

Analista do MPU/Tecnologia 

da Informação e 

Comunicação/Suporte e 

Infraestrutura

19/11/2010 19/11/2013

3799-1 Flávio Barreto Feres Técnico do MPU/Apoio 

Técnico 

Administrativo/Administração

19/11/2010 19/11/2013

3818-1 Graziella Cristina da 

Silva Bom

Técnico do MPU/Apoio 

Técnico 

Administrativo/Administração

19/11/2010 19/11/2013

3815-6 Illo Moreira Ribeiro Técnico do MPU/Apoio 

Técnico 

Administrativo/Administração

19/11/2010 19/11/2013

3839-3 Isabela de Mello Vildes 

Barbosa

Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito

02/12/2010 02/12/2013

3796-6 Jaqueline Rodrigues 

Peixoto

Analista do MPU/Apoio 

Técnico 

Administrativo/Biblioteconom

ia

22/11/2010 22/11/2013

3838-5 Josiane Correa Pires 

Negretto

Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito

01/12/2010 01/12/2013

3829-6 Juliana Jaime Guedes Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito

24/11/2010 24/11/2013

3846-6 Juliana de Britto 

Fernandes

Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito

09/12/2010 09/12/2013

3837-7 Júlio César Silveira Técnico do MPU/Apoio 

Técnico 

Administrativo/Administração

30/11/2010 30/11/2013



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
29

4,
 2

9 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

3801-6 Leandro Gontijo 

Pimenta

Técnico do MPU/Apoio 

Técnico 

Administrativo/Administração

19/11/2010 19/11/2013

3571-8 Lucas César Costa 

Ferreira

Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito

19/11/2010 19/11/2013

3817-2 Lucas Marques Ramos 

de Freitas

Analista do MPU/Tecnologia 

da Informação e 

Comunicação/Suporte e 

Infraestrutura

19/11/2010 19/11/2013

3833-8 Luciane Giusti Meleu Analista do 

MPU/Perícia/Arquitetura

24/11/2010 24/11/2013

3830-0 Luciano Simões Pinto Técnico do MPU/Apoio 

Técnico 

Administrativo/Administração

24/11/2010 24/11/2013

3825-3 Ludmila Arantes Hugo Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito

19/11/2010 19/11/2013

3803-2 Marcelo Victor 

Amorim Gomes de 

Melo

Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito

19/11/2010 19/11/2013

3836-9 Maria Cristina Andrade 

Alves

Analista do MPU/Apoio 

Técnico Especializado/Gestão 

Pública

30/11/2010 30/11/2013

3806 Maria Flávia Simões de 

França Borges

Analista do 

MPU/Medicina/Clínica 

Médica

19/11/2010 19/11/2013

3820-2 Paulo de Oliveira 

Leitão Neto

Analista do 

MPU/Perícia/Economia

19/11/2010 19/11/2013

3831-8 Priscila Machado de 

Hollanda Cavalcanti

Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito

24/11/2010 24/11/2013

3809-1 Rafael de Barros Lopes Técnico do MPU/Apoio 

Técnico 

Administrativo/Administração

19/11/2010 19/11/2013

3844-0 Rodrigo de Souza 

Pacheco Tavares

Analista do MPU/Tecnologia 

da Informação e 

Comunicação/Desenvolviment

o de Sistemas

06/12/2010 06/12/2013



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
29

4,
 2

9 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

3835-1 Suelen Menezes da 

Silva

Analista do MPU/Apoio 

Técnico 

Administrativo/Comunicação 

Social

30/11/2010 30/11/2013

3821-1 Thiago Bernardes de 

Almeida

Analista do MPU/Tecnologia 

da Informação e 

Comunicação/Desenvolviment

o de Sistemas

19/11/2010 19/11/2013

3853-9 Thaiane Raquel Araújo 

de Siqueira Saliba 

Alves Branco

Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito

27/12/2010 27/12/2013

3807-5 Thiago Rangel Vinhas Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito

19/11/2010 19/11/2013

3819-9 Yuri Novais Pimenta 

Nunes

Técnico do MPU/Apoio 

Técnico 

Administrativo/Administração

23/11/2010 23/11/2013

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LUCIA CARRIJO FERREIRA


